РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

РУЗАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОВАНЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2019г                                                                                       №11
           Об утверждении плана  по усилению пожарной безопасности

на территории Хованщинского сельского поселения

в весенне-летний период 2019 года

               В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Федерального закона от  21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности» и соглашениями о передаче полномочий администрацией Хованщинского сельского поселения  по обеспечению первичных мер пожарной безопасности администрации Рузаевского муниципального района,

                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план противопожарных мероприятий на территории Хованщинского сельского поселения в весенне-летний период 2019 года.

2. Предложить руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, расположенных на территории сельского поселения, выполнять противопожарные мероприятия в сроки, предусмотренные планом противопожарных мероприятий на весенне-летний период 2019 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Хованщинского

сельского поселения:                                                Н.И.Романова

Утвержден Постановлением Главы

администрации Хованщинского

сельского поселения №.11 от 01.03.2019г.
ПЛАН

противопожарных мероприятий на весенне-летний период 2019 года

	№п/п
	Наименование мероприятий

	исполнитель
	срок исполн.

	1
	Провести сходы граждан, проработать вопросы организации пожаро- тушения в населенных пунктах до прибытия средств районной пожарной части.
	руководители учреждений, работники администрации
	апрель

май

	2
	Очистить территорию сельского поселения от сгораемого мусора и сухой травы
	Руководит.учрежден.,
Глава администрации
	апрель

	3
	Запретить сжигание сухой травы, отходов, мусора вблизи строений и лесных массивов
	Руковод.учреждений,

Глава администрации
	постоянно

	4
	Места нахождения пожарных гидрантов и резервуаров проверить с целью сохранности указателей
	Зам. главы администрации
	постоянно

	5
	Проводить инструктаж с населением по мерам противопожарной безопасности
	руковод.учреждений,

работники адм-ции
	ежеквартально

	6
	Организовать опашку минерализованной полосы
	Глава администрации сельского поселения
	май

	7
	Освещать работу по усилению пожарной безопасности на информационных стендах
	руковод. учреждений,

работники адм-ции
	постоянно